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Nota Beantwoording vragen over brief onderzoek Persoonsgegevens

thuiswerkregelingen voor grenswerkers (174994U)

Aanleiding Datum
« De leden van de Eerste Kamerfracties van het CDA en OPNL van de vaste

Lng 20%

commissie voor Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) hebben (mede Notanummer

namens de leden van de fracties van BBB, GroenLinks-PvdA, VVD, D66,
2024-0000274:427

SP, ChristenUnie, PvdD, JA21, SGP, Volt en 50Plus) op 26 april 2024 aan Bijlagen

, a
1. Aanbiedingsbrief

u vragen gesteld (zie bijlage 4). 2. Beartwovrding
e 1 Deze vragen gaan over de Kamerbrief d.d. 28 maart 2024 inzake 3. Kamerbriefd.d. 28

‘Onderzoek thuiswerkregelingen voor grenswerkers’ (zie bijlage 3).
Manis 2024

LL i

4. Vragen d.d. 26 april
¢ | De leden van de vaste commissie SZW ontvangen uw beantwoording 2024

graag uiterlijk vrijdag 10 mei 2024.

Beslispunten ez. of 24
« Bent u akkoord met de beantwoording van de gestelde vragen (bijlage 2)? .

Indien akkoord, verzoeken wij u de bijgevoegde aanbiedingsbrief (bijlage / be

1) te ondertekenen.

eo Bent u akkoord met het openbaar maken van de nu voorliggende nota, conform de beleidslijn Actieve openbaarmaking nota’s?

F Sid
Kernpunten

e Er zijn een vijftal vragen gesteld over uw Kamerbrief van 28 maart 2024

| bij het onderzoeksrapport ‘thuiswerkregelingen voor grenswerkers’

(opgeleverd op 18 maart 2024 door EY).
¢ Het onderzoek geeft antwoord op de vraag wat een grenswerker met een bepaald bruto-inkomen onder toepassing van diverse mogelijke thuiswerkregelingen in relatie tot BEL en DUI netto overhoudt. Op dit moment kent NL geen thuiswerkregelingen met BEL en DUI.

e Specifiek wordt door de leden van de hierboven genoemde fracties gevraagd naar de complexiteit van het onderzoeksrapport (vraag 1) en of u in gesprek bent gegaan met werkgeverorganisaties n.a.v. het rapport

(vraag 2).
« Daarnaast gaan de vragen over uw inzet in de onderhandelingen met DUI

)
(vraag 3), het effect van drempelregelingen op de administratieve lasten voor werkgevers (vraag 4) en het effect van een ‘salary split’ op het behouden of verliezen van fiscale faciliteiten en aftrekposten zoals de hypotheekrenteaftrek (vraag 5).
e Bij de beantwoording geeft u onder meer aan dat het lezen van het rapport als complex kan worden ervaren, maar dat u deze inzichten verder gebruikt in de bilaterale en multilaterale contacten over dit onderwerp (antwoord vraag 1).
Daarnaast geeft u aan dat er nog geen gesprekken zijn gevoerd met werkgeverorganisaties n.a.v. dit onderzoeksrapport, maar dat u bereid bent dat te doen. U geeft aan dat op ambtelijk niveau hierover contact wordt genomen met de werkgeverorganisaties (antwoord vraag 2).
In de beantwoording legt u verder de NL inzet uit in relatie tot DUI en legt u uit dat drempelregelingen, zij het in beperkte mate, invioed kunnen hebben op de administratieve lasten van werkgevers (antwoord vraag 3 en vraag 4 respectievelijk).
Tot slot legt u uit wat een ‘salary split’ betekent voor het behouden of verliezen van fiscale faciliteiten en aftrekposten zoals de hypotheekrenteaftrek (antwoord vraag 5).

Communicatie

Niet van toepassing.

Politiek/bestuurlijke context

Er wordt met enige regelmaat gevraagd naar de fiscale positie van (onder meer thuiswerkende) grenswerkers; in de EK vaste commissie SZW door m.n. leden van de fracties OPNL en CDA.

De Kamerbrief d.d. 28 maart 2024 en de beantwoording van deze vragen is op ambtelijk niveau afgestemd met SZW.

Informatie die niet openbaar gemaakt kan worden Niet van toepassing.
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